
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

09 февраля 2024 
№ 203 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 

В соответствии с постановлением главы города Котовска 
Тамбовской области от 05.02.2024 № 1 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту решения Котовского 
городского Совета народных депутатов «О проекте решения о 
внесении изменений в Правила благоустройства города Котовска 
Тамбовской области, утвержденные решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 № 210»_____ 
_________________________________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

 
проводятся общественные обсуждения по проекту 

решения Котовского городского Совета народных депутатов «О 
проекте решения о внесении изменений в Правила благоустройства 
города Котовска Тамбовской области, утвержденные решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 № 
210» с 09.02.2024 по 15.03.2024 на официальном сайте городского 
округа города Котовска Тамбовской области 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, а 
также платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru__________ 
_________________________________________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 
Организатором общественных обсуждений является 

администрация города Котовска Тамбовской области____________ 
_________________________________________________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с 
разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска Тамбовской 

области по адресу: Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8, на 3 этаже с    16.02.2024           по     13.03.2024     ; 

        дата открытия                          дата закрытия  
          экспозиции                                экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие 

дни, перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на 
выставке проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 
подавать посредством: официального сайта 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального портала 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, 
платформы обратной связи https://pos.gosuslugi.ru в письменной 
форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений с 16.02.2024 по 13.03.2024 в будние дни 
с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании 
администрации города Котовска по адресу Тамбовская область, 
город Котовск, улица Свободы, дом 8; телефон для справок: 
8(47541) 4-47-69, а также посредством записи в Книге учета 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте городского округа города Котовска Тамбовской 
области по адресу https://kotovsk.gosuslugi.ru в разделе 
«Градостроительная деятельность» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru в 

разделе «Популярное на портале», а также на платформе обратной 
связи https://pos.gosuslugi.ru в разделе «Общественные 
обсуждения». 

 
 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 

В соответствии с постановлением главы города Котовска 
Тамбовской области от 05.02.2024 № 2 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
68:25:0000072:1153, расположенного по адресу: Тамбовская 
область, городской округ город Котовск, город Котовск, улица 
Молодежная, земельный участок № 7, в части: предельная 
этажность/ предельная высота зданий, строений, сооружений: 
установить предельную этажность здания – 9 этажей___________ 
________________________________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

 
проводятся общественные обсуждения по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 68:25:0000072:1153, 
расположенного по адресу: Тамбовская область, городской округ 
город Котовск, город Котовск, улица Молодежная, земельный 
участок № 7, в части: предельная этажность/ предельная высота 
зданий, строений, сооружений: установить предельную этажность 
здания – 9 этажей с 09.02.2024 по 01.03.2024 на официальном сайте 
городского округа города Котовска Тамбовской области 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, а 
также платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru_________ 
_________________________________________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 
Организатором общественных обсуждений является  

администрация города Котовска Тамбовской области____________ 
_________________________________________________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с 
разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит: 
в здании администрации города Котовска Тамбовской 

области по адресу Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8, на 3 этаже с    16.02.2024      по      28.02.2024      ; 

дата открытия                     дата закрытия  
   экспозиции                          экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие 

дни, перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на 
выставке проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 
подавать посредством: официального сайта 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального портала 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru, 
платформы обратной связи https://pos.gosuslugi.ru в письменной 
форме или в форме электронного документа в адрес организатора 



 

 

2 

 

общественных обсуждений с 16.02.2024 по 28.02.2024 в будние дни 
с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании 
администрации города Котовска Тамбовской области по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8; телефон 
для справок: 8(47541) 4-47-69, а также посредством записи в Книге 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте городского округа города Котовска Тамбовской 
области по адресу https://kotovsk.gosuslugi.ru в разделе 
«Градостроительная деятельность» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг http://gosuslugi68.ru в 
разделе «Популярное на портале», а также на платформе обратной 
связи https://pos.gosuslugi.ru в разделе «Общественные 
обсуждения» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.02.2024                               г. Котовск                                         № 91 
 
О внесении изменений в постановление администрации города 
Котовска Тамбовской области от 23.12.2013 № 3235 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства города Котовска Тамбовской области» 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства города Котовска Тамбовской области», утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 23.12.2013 № 3235 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области (далее – 
муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 
и источники финансирования Программы» цифры «630 045,3» 
заменить цифрами «665 890,5», цифры «2024-26172,4» заменить 
цифрами 2024- 25935,0», цифры «2025-29500,4» заменить 
цифрами, «2025-29 135,9»  цифры «2026-0 заменить цифрами 2026-
36267,1», цифры «418290,7» заменить цифрами «450711,4», цифры 
«2024-24968,5» заменить цифрами 2024-24228,0», цифры «2025-
28968,8» заменить цифрами, «2025-27559,9» цифры «2026-0 
заменить цифрами 2026-33896,1», цифры «20133-0 заменить 
цифрами 23557,5»,  цифры «2024-1203,9» заменить цифрами 2024-
1707,0»,  цифры «2025-1203,6» заменить цифрами, «2025-1756,6»  
цифры «2026-0 заменить цифрами 2026-2369,0», 

в разделе 6 муниципальной программы цифры «630045,3» 
заменить цифрами «665890,5», цифры «418290,7» заменить 
цифрами «450711,4»; цифры «20133,0» заменить цифрами 
«23557,5». 

приложение № 2 «Перечень мероприятий программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;  

приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» за счет 
всех источников финансирования» к Программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 2;  

приложение № 4 «Перечень объектов ремонта, 
реконструкции автомобильных дорог местного значения в рамках 
реализации муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства» к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 3.  

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 

сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Котовска Тамбовской области Л.В. Хлусову.  
 
 
 
Глава города Котовска     
Тамбовской области                                                   А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации города Котовска Тамбовской области от 06.02.2024 № 91 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 
Перечень 

мероприятий программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 

№ п/п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 
годам реализации 

мероприятия) 

по годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет города 
внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 

1.1. Основное мероприятие «Содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

1.1.1. 

Ремонт, реконструкция 
автомобильных дорог местного 

значения, дворовых 
территорий и подъездов к ним, 

софинансирование 
выполненных работ 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

протяженность 
отремонтированных 

автомобильных 
дорог 

км 

2014 0,3 9 197,4 0,0 8 688,6 508,8 0,0 
2015 0,9 12 056,2 0,0 11 329,7 726,5 0,0 
2016 0,3 24 309,4 0,0 23 218,8 1 090,6 0,0 
2017 0,2 60 388,1 0,0 59 263,9 1 124,2 0,0 
2018 1,721 56 164,7 0,0 54 920,0 1 244,7 0,0 
2019 0,5 21 292,4 0,0 20 000,0 1 292,4 0,0 
2020 0,7 27 936,3 0,0 26 535,5 1 400,8 0,0 
2021 1,42 21 991,2 0,0 20 000,0 1 991,2 0,0 
2022 2,94 47 580,7 0,0 46 115,3 1 465,40 0,0 
2023 0,86 43 937,4 0,0 42 305,4 1 631,97 0,0 
2024 1,3 18 320,0 0,0 16 689,2 1 630,85 0,0 
2025 1,3 21 700,9 0,0 20 021,1 1 679,81 0,0 
2026 1,3 28 652,2 0,0 26 359,3 2 292,87 0,0 
2027 1,3 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 
2028 1,3 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 
2029 1,3 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 
2030 1,3 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Всего - 18,941 393 526,956 0,0 375 446,8 18 080,2 0,0 

1.1.2. 

Строительство автомобильных 
дорог местного значения 

,софинансирование 
выполненных работ 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

протяженность 
построенных 

автомобильных 
дорог 

км 

2018 0 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2019 0 0,000 0,0 0,000 0,00 0,0 
2020 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего- 0 0,000 0,0 0,00 0,0 0,0 
1.1.3. Разработка проектов на 

выполнение строительства 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Количество 
разработанных 

проектов 

шт. 2018 0 792,500 0,0 0,000 792,5 0,0 
2019 0 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2020 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего - 0 792,5 0,0 0,00 792,5 0,0 

1.1.4. 

Разработка проектов на 
выполнение ремонта, 

реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Количество 
разработанных 

проектов 
шт. 

2014 4 313,5 0,0 0,0 313,5 0,0 
2015 4 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
2016 0 1 302,420 0,0 1 201,120 101,3 0,0 
2017 1 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2018 3 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 



 

 

4 

 

2019 3 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2020 6 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего - 21 1 815,9 0,0 1 201,12 614,8 0,0 

1.1.5. 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения и элементов 
инфраструктуры дорожного 

сервиса  

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Городское 
хозяйство", 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Протяженность 
автомобильных 

дорог в отношении 
которых 

производилось 
обслуживание 

км 2014 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 44,9 1 964,580 0,0 638,880 1 325,7 0,0 
2017 0 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 
2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 
2023 0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 
2024 0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

Всего - 44,9 2 134,580 0,0 638,880 1 495,700 0,0 

1.1.6. 

Субсидия на формирование 
муниципального дорожного 

фонда  

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Реализация 
мероприятий  

% 2022 100 8 241,18243 0,0 7 358,60 882,58 0,0 
2023 100 8 900,40541 0,0 8 297,10 603,30541 0,000 
2024 100 7 614,94949 0,0 7 538,80 76,14949 0,0 
2025 100 7 614,94949 0,0 7 538,80 76,14949 0,0 
2026 100 7 614,94949 0,0 7 538,80 76,14949 0,0 
2027 100 0,00000 0,0 0,00 0,00000 0,0 
2028 100 0,00000 0,0 0,00 0,00000 0,0 
2029 100 0,00000 0,0 0,00 0,00000 0,0 
2030 100 0,00000 0,0 0,00 0,00000 0,0 

Всего - 100 39 986,44 0,0 38 272,10 1 714,34 0,0 
1.2. Федеральный региональный проект "Жилье" 

1.2. 
Федеральный региональный 

проект "Жилье" 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Ввод жилья в 
рамках программ 
стимулирования 

развития 
жилищного 

строительства 

кв..метров 

2019 8500 74 213,240 65 653,6 7 817,710 741,93   
2020   0,000 0,0 0,00 0,00   
2021 14500 117 062,513 108 780,2 8 165,22 117,06   
2022   979,737 0,0 978,76 0,98   
2023   0,000 0,000 0,00 0,00   
2024   0,000 0,0 0,00 0,00   
2025   0,000 0,0 0,00 0,00   
2026   0,000 0,0 0,00 0,00   
2027   0,000 0,0 0,00 0,00   
2028   0,000 0,0 0,00 0,00   
2029   0,000 0,0 0,00 0,00   
2030   0,000 0,0 0,00 0,00   
Всего 23000 192 255,489 174 433,8 16 961,69 859,97   

1.2.1. 

Стимулирование программы 
развития жилищного 

строительства субъектов 
Российской Федерации  

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Ввод жилья в 
рамках программ 
стимулирования 

развития 
жилищного 

строительства 

кв..метров 

2019 8500 72 146,810 65 653,6 5 771,74 721,47   
2020 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2021 14500 111 000,235 108 780,2 2 109,00 111,00   
2022 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2023 0 0,000 0,000 0,00 0,00   
2024 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2025 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2026 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2027 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2028 0 0,000 0,0 0,00 0,00   



 

 

5 

 

2029 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2030 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
Всего 23000 183 147,045 174 433,83 7 880,74 832,47   

1.2.2. 
Реализация проектов 

жилищного строительства на 
территории города 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города 

Протяженность 
автомобильных 

дорог  
км. 

2019 3,14 2 066,430 0,0 2 045,97 20,4597   
2020 0 0,000 0,0 0,000 0,0000   
2021 3,1 6 062,278 0,0 6 056,216 6,062   
2022 0 0,000 0,0 0,000 0,000   
2023 0 0,000 0,0 0,00 0,000   
2024 0 0,000 0,0 0,000 0,000   
2025 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2026 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2027 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2028 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2029 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
2030 0 0,000 0,0 0,00 0,00   
Всего 6,24 8 128,708 0,00 8 102,19 26,52   

2. Подпрограмма «Развитие пассажирского транспортного комплекса» 
2.1. Основное мероприятие «Приобретение пассажирского автомобильного транспорта, работающего на газомоторном топливе» 

2.1.1. 

Приобретение пассажирского 
автомобильного транспорта, 

работающего на газомоторном 
топливе 

Комитет  
экономической 

политики 
администрации 

горолда 

Количество 
приобретённого 
пассажирского 

автомобильного 
транспорта, 

работающего на 
газомоторном 

топливе 

шт. 

2015 4 840,960 0,0 0,0 0,0 841,0 
2016 0 1 315,100 0,0 0,0 0,0 1 315,1 
2017 0 1 064,300 0,0 0,0 0,0 1 064,3 
2018 0 1 064,300 0,0 0,0 0,0 1 064,3 
2019 0 1 092,600 0,0 0,0 0,0 1 092,6 
2020 0 1 090,700 0,0 0,0 0,0 1 090,7 
2021 0 363,100 0,0 0,0 0,0 363,1 
2022 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего - 10 6 831,1 0,0 0,0 0,0 6 831,1 

2.1.2. 

Субсидия на возмещение 
затрат по уплате лизинговых 

платежей по договору 
финансовой аренды (лизинга) 

подвижного состава 
пассажирского автомобильного 

транспорта, работающего на 
газомоторном топливе 

Комитет  
экономической 

политики 
администрации 

горолда 

Количество 
приобретенного 
пассажирского 

автомобильного 
транспорта, 

работающего на 
газомоторном 

топливе 

шт. 

2015 4 11 261,4 10 000,0 1 051,2 210,2 0,0 
2016 0 1 743,3 0,0 1712,7 30,6 0,0 
2017 0 6 701,8 0,0 6665 36,8 0,0 
2018 0 2 605,9 0,0 2569,1232 36,8 0,0 
2019 0 2 674,9 0,0 2637,2 37,7 0,0 
2020 0 2 670,2 0,0 2667,5 2,7 0,0 
2021 0 889,0 0,0 888,1 0,9 0,0 
2022 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 
2023 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 
2024 0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 
2025 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего - 4 28 546,5 10 000,0 18 190,8 355,7 0,0 
2.1.3. шт. 2015 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

6 

 

Приобретение бланков карт 
маршрутов и свидетельств об 

осуществлении регулярных 
перевозок 

Комитет  
экономической 

политики 
администрации 

горолда 

Количество 
приобретенных 

бланков карт 
маршрутов и 

свидетельств об 
осуществлении 

регулярных 
перевозок 

2016 70 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 
2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего - 70 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

  Итого по подпрограмме       

2015   12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2 841,0 
2016   3 059,4 0,0 1 712,7 31,6 1 315,1 
2017   7 766,1 0,0 6 665,0 36,8 1 064,3 
2018   3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3 
2019   3 767,5 0,0 2 637,2 37,7 1 092,6 
2020   3 760,9 0,0 2 667,5 2,7 1 090,7 
2021   1 252,1 0,0 888,1 0,9 363,1 
2022   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего -   35 378,6 10 000,0 18 190,8 356,7 6 831,1 
  

ВСЕГО по программе 

      2014   9 510,9 0,0 8 688,6 822,3 0,0 
2015   24 358,6 10 000,0 12 380,9 1 136,7 841,0 
2016   30 635,8 0,0 26 771,5 2 549,2 1 315,1 
2017   68 324,2 0,0 65 928,9 1 331,0 1 064,3 
2018   60 627,4 0,0 57 489,1 2 074,0 1 064,3 
2019   99 273,2 65 653,6 30 454,9 2 072,1 1 092,6 
2020   31 697,2 0,0 29 203,0 1 403,5 1 090,7 
2021   140 305,9 108 780,2 29 053,3 2 109,2 363,1 
2022   56 801,6 0,0 54 452,7 2 349,0 0,0 
2023   52 837,8 0,0 50 602,5 2 235,3 0,0 
2024   25 935,0 0,0 24 228,0 1 707,0 0,0 
2025   29 315,9 0,0 27 559,9 1 756,0 0,0 
2026   36 267,1 0,0 33 898,1 2 369,0 0,0 
2027   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего -   665 890,5 184 433,8 450 711,4 23 914,2 6 831,1 
 
Первый заместитель главы администрации города        Л.В. Хлусова 



 

 

7 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации города Котовска Тамбовской области от 06.02.2024 № 91 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области  
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» за счет всех источников финансирования 

Статус 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего 
федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
 бюджет  

внебюджетные 
средства 

Муниципальная 
Программа  

«Развитие транспортной 
системы и дорожного 

хозяйства» на 2014-2024 годы 

  2014 9 510,9 0,0 8 688,6 822,3 0,0 
2015 24 358,6 10 000,0 12 380,9 1 136,7 841,0 
2016 30 635,8 0,0 26 771,5 2 549,2 1 315,1 
2017 68 324,2 0,0 65 928,9 1 331,0 1 064,3 
2018 60 627,4 0,0 57 489,1 2 074,0 1 064,3 
2019 99 273,2 65 653,6 30 454,910 2 072,070 1 092,6 
2020 31 697,2 0,0 29 203,0 1 403,5 1 090,7 
2021 140 305,9 108 780,2 29 053,3 2 109,2 363,1 
2022 56 801,6 0,0 54 452,7 2 349,0 0,0 
2023 52 837,8 0,0 50 602,5 2 235,3 0,0 
2024 25 935,0 0,0 24 228,0 1 707,0 0,0 
2025 29 315,9 0,0 27 559,9 1 756,0 0,0 
2026 36 267,1 0,0 33 898,1 2 369,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 665 890,5 184 433,8 450 711,4 23 914,2 6 831,1 

ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы– Комитет 

ЖКХ, АиГ 
администрации города 

2014 9 510,900 0,0 8 688,600 822,3 0,0 
2015 12 256,200 0,0 11 329,700 926,5 0,0 
2016 25 611,820 0,0 24 419,920 1 191,9 0,0 
2017 60 388,1 0,0 59 263,9 1 124,2 0,0 
2018 56 957,2 0,0 54 920,0 2 037,2 0,0 
2019 95 505,7 65 653,6 27 817,7 2 034,4 0,0 
2020 27 936,3 0,0 26 535,5 1 400,8 0,0 
2021 139 053,8 108 780,2 28 165,2 2 108,3 0,0 
2022 56 801,6 0,0 54 452,7 2 349,0 0,0 
2023 52 837,8 0,0 50 602,5 2 235,3 0,0 
2024 25 935,0 0,0 24 228,0 1 707,0 0,0 
2025 29 315,9 0,0 27 559,9 1 756,0 0,0 
2026 36 267,1 0,0 33 898,1 2 369,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 628 377,301 174 433,8 431 881,7 22 061,8 0,0 
соисполнители- 
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
«Городское хозяйство» 

2014 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2015 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2016 1 964,580 0,0 638,880 1 325,7 0,0 
2017 170,000 0,0 0,000 170,0 0,0 



 

 

8 

 

2018 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2019 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2020 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2021 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2022 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2023 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2024 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2025 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2026 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2027 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2028 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2029 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 
2030 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 

ВСЕГО 2 134,580 0,0 638,880 1 495,700 0,000 
соисполнители -  омитет 
экономической политики 
администрации города  

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2 841,0 
2016 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6 1 315,1 
2017 7 766,1 0,0 6 665,0 36,8 1 064,3 
2018 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3 
2019 3 767,5 0,0 2 637,2 37,7 1 092,6 
2020 3 760,9 0,0 2 667,5 2,7 1 090,7 
2021 1 252,1 0,0 888,1 0,9 363,1 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 35 378,6 10 000,0 18 190,8 356,7 6 831,1 

Подпрограмма 
Развитие пассажирского 
транспортного комплекса 

соисполнители- Комитет 
экономической политики 
администрации города  

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2 841,0 
2016 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6 1 315,1 
2017 7 766,1 0,0 6 665,0 36,8 1 064,3 
2018 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3 
2019 3 767,5 0,0 2 637,2 37,7 1 092,6 
2020 3 760,9 0,0 2 667,5 2,7 1 090,7 
2021 1 252,1 0,0 888,1 0,9 363,1 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 35 378,6 10 000,0 18 190,8 356,7 6 831,1 
 

Первый заместитель главы администрации города        Л.В. Хлусова 
 



 

 

9 

 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации города Котовска 
Тамбовской области от 06.02.2024 № 91 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к муниципальной программе города 

Котовска Тамбовской области 
«Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства» 
 

"Перечень объектов ремонта, реконструкции автомобильных дорог местного значения в рамках реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»" 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта ремонта, 
реконструкции автомобильных дорог 

местного значения  

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, рублей, в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

 всего 
федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 
2023 год 

1 
Ремонт автомобильной дороги по улице 

Колхозная на участке от улицы Советская 
до дома 2А улицы Колхозная (2-этап) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,139 2780380,15   2777500,00 2880,15000 0,00 

2 
Ремонт автомобильной дороги по улице 

Луговая (2-этап) 
протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог 
км. 0,539 8352324,4   8343900,00 8424,40000 0,00 

3 

Ремонт автомобильной дороги по улице 
Октябрьская на участке от улицы 
Колхозная до дома №1а по улице 

Октябрьская (2-этап) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,271 4972123,38   4967100,00 5023,38000 0,00 

4 
Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Бокинская (1-этап) 
протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог 
км. 0,715 5091106,5   5086000,00 5106,50000 0,00 

5 
Ремонт автомобильной дороги по улице 

Мирная (2-этап) 
протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог 
км. 0,15 1152834,61   1151600,00 1234,61000 0,00 

6 
Ремонт автомобильной дороги по улице 
Октябрьская от улицы Кооперативная в 

северную сторону до дома №102 (1 этап) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,344 2446969,02   2444500,00 2469,02000 0,00 

7 
Ремонт автомобильной дороги по улице 
Новая от улицы Кооперативная до дома 

11а по улице Новая 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,15 769635,75   768800,00 835,75000 0,00 

8 
Ремонт автомобильной дороги по улице 

Посконкина от ул.Профсоюзной до 
ул.Пархоменко (I этап) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,414 12474550   12462000,00 12550,00000 0,00 

9 
Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Южная от ул. Зеленой до ул. Совхозной 
протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог 
  0,14 1476340   1474800,00 1540,00000 0,00 

10 

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Тенистой в районе многоквартирных 

жилых домов по адресу Тенистая № 1 и 
№ 2 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,12 1913329,72   1911400,00 1929,72000 0,00 

11 
Ремонт автомобильной дороги по улице 

Лесхозная от улицы Лесная до 16 участка 
коллективного сада № 9  

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,1 852779   851900,00 879,00000 0,00 

12 

Ремонт автомобильной дороги по                   
ул. Тенистой в районе многоквартирных 

жилых домов по адресу: ул. Тенистая № 1 
и № 2 (доп. работы)  

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0 66019,06   65900,00 119,06000 0,00 



 

 

10 

 

ИТОГО: 3,082 42348391,59 0 42305400,00 42991,59 0 
2024 

1 

Ремонт автомобильной дороги по улице 
Октябрьская от улицы Кооперативная в 
северную сторону до дома № 102 в г. 
Котовске Тамбовской области (2 этап) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,2 1 034 950,00   1 024 600,00 10350,00 0,00 

2 

Выполнение работ по ремонту 
автомобильной дороги по проезду 

Мичуринскому от улицы 9-ой Пятилетки 
до ул. Народная в г. Котовске Тамбовской 

области  

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,12 1550000,00   1534500,00 15500,00 0,00 

3 

Ремонт автомобильной дороги по улице 
Посконкина от ул. Профсоюзной до ул. 

Пархоменко г. Котовск Тамбовская 
область (2-этап) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,27 8569000,00   8483300,00 85700,00 0,00 

4 
Ремонт автомобильной дороги ул.Южная 
от ул.Зеленой до ул.Совхозная (2 этап) 

(ЧАСТНЫЙ СЕКТОР) 

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,47 4187870,00   4145900,00 41970,00 0,00 

5 

Выполнение работ по ремонту 
автомобильной дороги по ул.Совхозная от 
улицы 9-ой Пятилетки до ул. Народная в г. 
Котовске Тамбовской области (ЧАСТНЫЙ 

СЕКТОР)  

протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог 

км. 0,12 1516060,00   1500900,00 15160,00 0,00 

ИТОГО: 1,18 
16 857 
880,00   

0,00   16 689 200,00   168 680,00   0 

2025 год 

1 
Ремонт автомобильных дорог в городе 

Котовске Тамбовской области  
протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог 
км. 0 20223333,33 0 20021100,00 202233,33 0 

2026 год 

1 
Ремонт автомобильных дорог в городе 

Котовске Тамбовской области  
протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог 
км. 0 26625555,56 0 26359300,00 266255,56 0 

 
 

Первый заместитель главы администрации города        Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.02.2024                              г. Котовск                                     № 92 
 
О выделении и оборудовании на территории каждого 
избирательного участка, образованного на территории городского 
округа город Котовск Тамбовской области, специальных мест для 
размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
при проведении выборов Президента Российской Федерации 
 
Рассмотрев предложение территориальной избирательной 
комиссии города Котовска Тамбовской области о выделении и 
оборудовании на территории каждого избирательного участка, 
образованного на территории городского округа город Котовск 
Тамбовской области, специальных мест для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов при проведении 
выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь 
пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10.01.2003 года № 19-
ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 
администрация города Котовска Тамбовской области  постановляет: 

1. Выделить и оборудовать в срок не позднее 15 февраля 
2024 года на территории каждого избирательного участка, 
образованного на территории городского округа город Котовск 
Тамбовской области, специальные места для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов при проведении 
выборов Президента Российской Федерации, по списку согласно 
приложению. 

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию города Котовска 
Тамбовской области. 
 3. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Котовска  
Тамбовской области    А.М. Плахотников 
 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Котовска 
Тамбовской области 
от 06.02.2024 № 92 

 
СПИСОК 

специальных мест для размещения предвыборных печатных  
агитационных материалов при проведении выборов Президента 

Российской Федерации, выделенных и оборудованных на 
территории каждого избирательного участка, образованного на 

территории города Котовска Тамбовской области 
 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

Адрес специального места для 
размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов при 
проведении выборов 

Президента Российской Федерации 
1. 181 Тамбовская область, город Котовск, ул. 

Лесная, 52 (доска для объявлений) 
2. 182 Тамбовская область, город Котовск, ул. 

Дружбы (доска для объявлений на 
остановочном павильоне) 

3. 183 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Октябрьская, 47 (стенд для объявлений на 
остановочном павильоне) 

4. 184 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Октябрьская, 77 а (стенд для объявлений 
на остановочном павильоне) 

5. 185 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Октябрьская, 28/проспект Труда, 6 (стенд 
для объявлений) 

6. 187 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Октябрьская, 33 (доска для объявлений 
остановочном павильоне)  

7. 188 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Октябрьская, 19 (доска для объявлений на 
остановочном павильоне) 

8. 189 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Колхозная, 8 (доска для объявлений на 
остановочном павильоне) 

9. 190 Тамбовская область, город Котовск, ул. 9-
ой Пятилетки, 7 (доска для объявлений) 

10. 191 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Строительная (доска для объявлений на 
остановочном павильоне) 

11. 192 Тамбовская область, город Котовск, ул. 
Посконкина, 28 Б (стенд для объявлений в 
районе магазина «Алена-3») 

 
 
 
Начальник отдела организационной и 
кадровой работы администрации города  
Котовска Тамбовской области                                В.Е. Мовчан 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.02.2024                               г. Котовск                                № 109 
 
О внесении изменения в Порядок определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 24.03.2022 № 299 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 24.03.2022 № 299 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
(далее - Порядок), следующие изменения: 

приложение к Порядку дополнить строками следующего 
содержания: 

 
29. Субсидии на реализацию 

мероприятий, связанных с 
проведением капитального 
ремонта в дошкольных 
образовательных учреждениях в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» 

Разработка 
проектно-
сметной 

документации 

30. Субсидии на реализацию 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 
(капитальный ремонт объектов, 
планируемый к реализации в 
течение двух финансовых лет) в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» 

количество 
мероприятий 

31. Субсидии на модернизацию 
муниципальных школьных систем 
образования в рамках 

количество 
мероприятий 



 

 

12 

 

муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» 

32. Субсидии на оснащение 
(обновление материально-
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
образовательных организаций 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ, для 
создания информационных систем 
в образовательных организациях в 
рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» 

количество 
мероприятий 

33. Субсидии на реализацию 
мероприятий по содержанию 
Центров временного размещения 
участников программы в рамках 
муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области 
«Оказание содействия 
добровольному переселению в 
город Котовск соотечественников, 
проживающих за рубежом» 

количество 
мероприятий 

 
2. Отделу организационной и кадровой работы 

администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайтах 
https://prokotovsk.ru и https://vkotovsk.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Котовска 
Тамбовской области Н.В. Антохину. 
 
 
Глава города Котовска 
Тамбовской области                                                 А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
09.02.2024   12.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 


